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ŻUŁA do przepifu Praw ftofowność, 
gdy dłużey Namieftniczą Majeftatu pia- 
ftować władzą, i fzafutikiem fprawie? 
dliwości zafzczycać fię, dziś ju i zagra* 
dza i tamuje; taż fama daje mnie pochop, 
i ściflym konieczności krępuje węzłem, 
ażebym z mieyfca mego w zabranym 
głoiie wyznał, że powołnieyfzych dla 

iiebie nie miała i mieć nie żąda Sędziów, nad ninieyfze Koło 
Trybunalne ikładających,

Zamiar obowiązków Sędziowfkich nie dal ey Be, fmiem 
twierdzić, rozfzerza, nad pilne fprawy Ruchanie, nad rozfą- 
dne fiebie przekonanie, i nad odważne zdania opowiedze
nie. Słuchać przeto pilnie, przekonywać iiebie rozfadnie.
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wyrok ogfafzad o d w in ie  , te ią naycelnieyfze i naywłaściw- 
fze powinności Sędziowikie.

Przeświadczony Sędzia , źe niezboczne nad ffuchaniem 
fprawy tiatęźenie myśli , jeft fundamentem rozumowi do 
fądzenia * jak ie  fię trzymad tey uftawy niema ? wykrocze
nie prZećiwko którey , tyle uymuje światła do prawey de- 
cyzyi j ile ftronie rozprawującey fię gołoftóWne $ bez dowo
dne wyrazy do ilUfznegO Wygrania poparcia dodają. Samo 
przyfięgi wykotianie jaśnie okazuie , co Za potrzeba pilnego 
Suchania ,• gdy Wyraża $ źe nie na zaoczne opowiedanie , 
lecz z  tęgo fzcegulrtie fądzid należy, ćo iię W Iżbie Sądowey 
donafza * i ftyfzed daje. Jakże fię rozum pociągnie do fądze- 
nia rzeczy, ktdrey gruntownie nie zna ? k jakoż ją znad 
gruntownie może , jeśli jey pilnie nie ilucłia t należne jeft 
przeto tey powinności zaikufeCznienie, ile źe one łajtwy , 
zręczny * porządny prZyftęp daje do rożfądnego fiebie prze
konania«

N  i efpra w i ed 1 i Woś d W fiay Z&Wi liże Wplątana Wybiegi w 
gruntownym doścignieniu cZyja iłiifźnośd , czyja nieftufz- 
nośd , przezorności Wyciągać zWykła ,> gdyż bez niey , ani 
wybieg ód powinności ą ani iftnośd od pożoru oddzieloną c 
sini tez Uakoniec z fałfzu * I zawikłania Wydobytą Prawda 
fryd nldźe; tłum i nacifk pomiefzanych rzeczy zbijają ź toru 
jafnOsci, i óczewiftdści, lecZ na Wzajem na drogę rze- 
ćzyWiftości naprowadza pilne fprawy Suchanie * a w roz
dwojenie chwiejących fie myśli brak i W y b ó r  czyniąc , 
Wiernie iftofcę przefyła do rozumu, który takoż iłabfze 
fprawy poparcia mocnieyfZemi przekonywa * i układa zu
pełne przygotowanie do fprawiedliwaści wyroku* Po pil
nym takowym fpraWy ióźftrząśnieniu * i grtintoWnym 
przeświadczeniu ógłafzad Wyrok lękliwie, doścignione 
Oez.praWia prźez bojaźri żatajad* k zlada pożofU Wynalazku 
howotney W fobie myśli nakazy wad gotowośd do zmienie
nia fiy w natchnieniu , jeft to niemied ftałego dO fprawie- 
diiwosci przylgnięnia j jeft to byd Wyzutym Ze wfpaniałości 
umyflu ani ną poftrach lękliwego> ani na dar ikwapliwe-

ani na refpekfc powolnego* jWęinyna fiebie przezwy-
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ciężanierri, wfpanlałym pracy i trudów ponafzaniem , cierpli
wym w onych wytrwaniem ftałość umylłu oznaczającym 
juźeście przełamali, Zacni wfpół Kolledzy moi wfzeikie 
zawady, i trudności, które tyło do zaikutecznienia tych 
to powinności riaycelnteyfzycbf Zagrodą i tamą byó mogły ; 
á przeto jak dla wfpół Obywatelów zupełne przynieśliś
cie' ufzczęśliwienie,* tak dia ilebie nieśmiertelną zjednaliś
cie ffawę, Nie może bowiem byó fprawowana godnośó S ę 
dzio wíka, chyba z ufzczęśliWieniem chcących fprawiedliwo- 
śc i, á z Iławą onę czyniącyhV

To5 gdy na umyśle ifcawię, przewieśó tego na fobijs? 
nie m ogę, bym ofięgnienie tak wyiokiey naizey.chwały * 
Wfpół-Kolledzy riioi nie miał przypifaó Wielkiemu wOy- 
czyznie Mężowi, á Koła nafzego zacnemu Marfzałkowi. 
Twoja bowiem f W. Marfzałku przykładna pilnośó, beZ- 
Wgiędna na podefzłośó wieku praca zachęcała nas do’ 
pilnego lłuchania , - w'yféka zaś Twoja mądrośó mądra 
ro ftrO p n o śó biegía Praw z n a j ó m n o ś ó w  gruntownym 
oświecała przekonaniu; niezboczna zaś ótwórzyftośó ferca 
Z łaikawośeią złączona , w odważnyrfi zdania oznaczeniu je- 
dnómyślnie uympwała. Tobieśmy wiele winni ,* Tobie też 

W. Marfzałku fercá ñafzé życzliwości pełne jako już 
Zhołdowańe dobrocią twoją z winnym ófzflnowaniemi 
oddajemy.-

Ó Tobie Jf. W. Vice Marfzałku Mężu wfzelkiemi 
Cnoty darami ubogacony, nic mówić nie Chcę, częścią , ze 
już wyfokie Umyflii twego przymioty zjednały dla Ciebie 
powfzechną chwałę , częścią też,' ze wiem wfpaniałe twe 
Zdanie $ że wolifz ZaWfze chwalebnie eZynió # niż raz byó 
chwalonymi.

Przemilczeć takoż nie rtiogę Cfíefeié Prześwietno’ Pale- 
ílro i á jako fzczere wafze praw tłumaczenie, jafne Onego 
opowiadanie y gruntowne Zawikłaney w Zagmatwaniu pra*

wdy
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wdy wydobycie, wielkiey od nas wyciąga wdzięczności, 
tak ją okazywać znaleźnym uczczeniem pragniemy.

Tobie zaś Prześwietna Kancelaryo z wyfokim Ofob 
Wafzych fzacunkietn jak naypokornieyfze niqfę dzięk czynie
nie,żeście zawiłości wyroków nafzyeh doftatecznie wyłufzczali, 
i objaśniali;

Kończę głos moy na tym/ Szczęśliwy Majeftaciei 
którego świetność na tak piękne podzielona promienie, 
podobną do tw ojey, tu w Grodnie jaśnieje wfpaniałością i 
ozdobą! fzczęśliwi Obywatele! którzyście loiy wafze tak prze
kornym powierzyli Ofo bo m -
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